ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIRADENTES DO SUL
CNPJ: 94.726.320/0001-77 - adm@tiradentesdosul.rs.gov.br

Av. Tiradentes, 1090 – Tiradentes do Sul, RS – CEP – 98680-000 - Fone – 55 3617-3232

 TERMO DE RETIFICAÇÃO I

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2025
O Prefeito Municipal de Tiradentes do Sul, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com a Lei,

torna público, para o conhecimento dos interessados, com relação do Processo identificado acima, retifica OS

ITENS, conforme discriminado abaixo:

Onde se lê:

06 PNEU 195/55 R 87 H 01 08 400,00 3.200,00

Leia-se:

06 PNEU 195/55 R16 87 H 01 08 400,00 3.200,00

Onde se lê:

12 Recapagem 1400-24 borrachudo radial 01 10 2.080,00 20.800,00

Leia-se:

12 Recapagem 1400-24 borrachudo

comum

01 10 2.080,00 20.800,00

Onde se lê:

10. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

10.1 O valor máximo estimado será de R$ 417.106,00 (quatrocentos e dezessete mil cento e seis reais),

conforme metodologia documentada em anexo.

Leia-se:

10. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

10.1O valor máximo estimado será de R$ 435.600,00 (quatrocentos e trinta e cinco mil e seiscentos

reais), conforme metodologia documentada em anexo.

Onde se lê:

8.7.4 O intervalo mínimo de diferença de valores entre os lances será de R$ 0,10 (dez centavos), que

incidirá tanto em relação aos lances intermediários, quanto em relação ao lance que cobrir a melhor

oferta.

Leia-se:

8.7.4 O intervalo mínimo de diferença de valores entre os lances será de R$ 1,00 (um real), que incidirá

tanto em relação aos lances intermediários, quanto em relação ao lance que cobrir a melhor oferta.

mailto:adm@tiradentesdosul.rs.gov.br

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIRADENTES DO SUL
CNPJ: 94.726.320/0001-77 - adm@tiradentesdosul.rs.gov.br

Av. Tiradentes, 1090 – Tiradentes do Sul, RS – CEP – 98680-000 - Fone – 55 3617-3232

ADICIONA-SE O ITEM 19.1.1

 19.1.1 A COLETA DE CASCOS E ENTREGA DE PNEUS RECAPADOS SERÁ REALIZADA PELA

PROPONENTE VENCEDORA DO ITEM, SEM ÔNUS AO MUNICÍPIO DE TIRADENTES DO

SUL.

ALTERA-SE A DATA DA SESSÃO:

SESSÃO VIRTUAL: 09/09/2025

HORÁRIO: 9h

ENDEREÇO: Pregão Online Banrisul

Obs: As propostas e os documentos poderão ser enviados até às 08:59h, sendo que todas as referências

de tempo observam o horário de Brasília.

As demais clausulas permanecem inalteradas.

Tiradentes do Sul/RS, 26 de AGOSTO de 2025.

Elton Luis Pilger

Prefeito

mailto:adm@tiradentesdosul.rs.gov.br

	HORÁRIO: 9h